

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEEN SAILA

## 404

*AGINDUA, 2025eko urtarrilaren 15ekoa, Justizia eta Giza Eskubideen sailburuarena, Kudeaketa Prozesal eta Administratiboko, Izapidetze Prozesal eta Administratiboko eta Laguntza Judizialeko kidegoetan eginkizunak edo hizkuntza direla-eta bereziturik dauden lanpostuak betetzeko berariazko lehiaketa behin betiko ebazteko dena.*

Ikusi da Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2024ko urriaren 28ko Aginduaren bidez deitutako lekualdatze-lehiaketa espezifikoaren ondorioz izapidetutako espedientea (Agindua, zeinaren bidez berariazko lehiaketa baterako deialdia egiten baita Kudeaketa Prozesal eta Administratiboko, Izapidetze Prozesal eta Administratiboko eta Laguntza Judizialeko kidegoetarako, eginkizunak edo hizkuntza direla-eta bereziturik dauden lanpostuak betetzeko).

Kontuan hartuta Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoa aldatzen duen abenduaren 23ko 19/2003 Lege Organikoaren VI. liburuko VIII. tituluaren eta abenduaren 7ko 1451/2005 Errege Dekretuak onartutako Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen sarrerari, lanpostuak betetzeari eta lanbide-sustapenari buruzko Erregelamenduaren 43. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa,

Hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Behin betiko ebaztea Justizia Administrazioiko Kudeaketa Prozesal eta Administratiboko, Izapidetze Prozesal eta Administratiboko eta Laguntza Judizialeko Kidegoetako eta Eskaletako funtzionarioen arteko lekualdatze-lehiaketa, Justizia eta Giza Eskubideen sailburuaren 2024ko urriaren 28ko Aginduaren bidez deitutakoa, eranskinean adierazten den moduan.

Bigarren artikulua.– Iraungitzat jotzea lehiaketan parte hartu bai baina destinorik lortu ez duten parte-hartzaileek aurkeztutako eskabideak. Beraz, ez dira kontuan hartuko hurrengo lekualdatze-lehiaketetan.

Hirugarren artikulua.– Lehiaketan esleitu ez diren plazak bete gabekotzat deklaratzeari.

Laugarren artikulua.– Destinoa lortu bai baina zerbitzu aktiboan, zerbitzu berezietan edo senideak zaintzeko borondatezko eszedentzian dauden funtzionarioek 2025eko urtarrilaren 28an utziko dute lanpostua, baldin eta ez badira itzultzen lehiaketan aipatzen diren kidego edo eskaletakoren batera.

Bosgarren artikulua.– Funtzionarioak lanpostuak utzi eta hurrengo hiru egun baliodunetan jabetuko dira lanpostu berriez, baldin eta herriz aldatzen ez badira, edo hurrengo zortzi egun baliodunetan, autonomia-erkidegoaren barruan herriz aldatzen badira; eta hogeitun egun baliodunetan, autonomia-erkidegoz aldatzen badira, Kanarietako Autonomia Erkidegoaren, Balear Uharteetako Autonomia Erkidegoaren, Ceutaren eta Melillaren kasuetan izan ezik, kasu horietan epea hilabetekoa izango baita. Plaza baten esleipendunak lanpostuaz jabetzearekin batera zerbitzu aktibora itzultzea lortzen badu, lanpostuaz jabetzeko epea hogeitun egun baliodunekoa izango da, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Lanpostuaz jabetzeko epeei dagokienez, lanpostuak zerbitzu-eginkizunetan betetzen ari diren funtzionarioen kasuan, zerbitzuak benetan ematen ari diren herria joko da «funtzionarioaren herrizat».

Seigarren artikulua.— Esleitutako destinoei ezin zaie uko egin. Justizia Administrazioari Zuzendaritzak horien esleipenaren berri emango dio Justizia Ministerioari.

Zazpigarren artikulua.— Esleitu diren plazak betetzen ari diren bitarteko funtzionarioek, titularrak lanpostuez jabetzearen ondorioz, lanpostuz jabetu aurreko azken egun baliodunean utziko dute lanpostua.

#### AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioko Justizia eta Giza Eskubideen sailburuari, hilabeteko epean, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke Administrazioarekiko Auzien Vitoria-Gasteizko Epaitegian, bi hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

#### AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian eta Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da indarrean.

Aldi berean argitaratzea lortzen ez bada, epeak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko dira.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko urtarrilaren 15a.

Justizia eta Giza Eskubideen sailburua,  
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ.

2025eko urtarrilaren 27a, astelehena

## ERANSKINA

## LAGUNTZA JUDIZIALEKO KIDEGOA

Zk.	Interesduna	IFZ	Jatorrizko organoa	Lanpostua /Dotazioa	Antzintasuna	Profila	Puntuazio osoa	Esleutako Lanpostua/Dotazioa	Esleutako lanpostuaren organoa	Udalerna
1	Calvo Montero, Carlos	***4039**	Jakinarazpenen eta Enbargoen Zerbitzu Erkidea Logroño		11,649984		11,649984	680032/4	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea – KEBEZE. Atala	Donostia

2025eko urtarrilaren 27a, astelehena

## IZAPIDETZE PROZESAL ETA ADMINISTRATIBOKO KIDEGOA

Zk.	Interesduna	IFZ	Jatorrizko organoa	Lanpostua/ Dotazioa	Antzintasuna	Profila	Puntuazio osoa	Esleitutako Lanpostua/ Dotazioa	Esleitutako lanpostuaren organoa	Udalerrria
1	San Miguel Larreina, Susana	***9762**	B atala (Instrukzio eta Zigor arlokoa) Vitoria-Gasteiz	580029/3	41,8166485		41,8166485	580029/6	Betearazpeneko Zerbitzu Erkide Prozesala - B atala (Instrukzio eta Zigor arlokoa)	Vitoria-Gasteiz
2	Ruiz Urrutia, María Fatima	***2127**	AMEI Bilboko Zerbitzu Orokor Erkidea	580009/11	39,5166515		39,5166515	580035/2	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea - KEBEZE atala -Bestelakoak	Barakaldo
3	Zuriarrain Larrarte, Josefa	***4697**	Instrukzioko taldea Donostia	580047/2	28,177776		28,177776	580047/9	ZULUP Zigor arloko kide bakarreko organoak - Zigor arloko taldea	Donostia
4	Agustín Torres, Santiago	***2581**	KEBEZE atala - Bestelakoak. Barakaldo	680022/16	19,8833145		19,8833145	Ez dagokio		
5	Román Hernández, José Manuel	***5425**	Instrukzioko taldea Vitoria-Gasteiz	580022/1	17,722205		17,722205	580032/3	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea - Erregistro eta Banaketa Atala	Vitoria-Gasteiz
6	Martín Fernández, Cristina	***0235**	Instrukzioko taldea Barakaldo	580036/10	6,1388875	8	14,1388875	580038/4	ZULUP Zibileko kide bakarreko organoak -Erregistro Zibila	Barakaldo
7	Ansoategui Elordi, Monika	***8715**	Betearazpen Atala Gernika-Lumo	580005/7	6,133332	8	14,133332	580005/7	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea eta Betearazpena -Betearazpen Atala	Gernika-Lumo
8	García de Albeniz Pérez, Blanca	***6901**	Instrukzioko taldea Donostia	580048/9	10,533328		10,533328	580047/10	ZULUP Zigor arloko kide bakarreko organoak - Zigor arloko taldea	Donostia
9	Rodrigo Ruiz, Ana	***0091**	Erregistro Zibila Vitoria-Gasteiz	580021/17	7,9277585		7,9277585	580031/3	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea - KEBEZE atala	Vitoria-Gasteiz
10	Martínez Ahedo, Joana	***6593**	Betearazpen Atala Getxo	580003/25	6,1388875		6,1388875	580003/24	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea eta Betearazpena - Betearazpen atala	Getxo
11	Agote Gil, Alejandro	***2797**	Indarkeria taldea Donostia	580048/15	1,8722035		1,8722035	Uko egina		

2025eko urtarrilaren 27a, astelehena

## KUDEAKETA PROZESAL ETA ADMINISTRATIBOKO KIDEGEOA

Zk	Interesduna	IFZ	Jatorrizko organoa	Lanpostua/ Dotazioa	Antzinatutasuna	Profila	Puntuazioa	Zuzenbidea	Bake Idazkaritzan emandako zerbitzuak	Puntuazio osoa	Esleitutako Lanpostua/ Dotazioa	Esleitutako lanpostuaren organoa	Udalerrria
1	Carrascosa Diego, Carmen Gema	***3672**	Leioako Bake Epaitegia	480008/26	79,7499825		79,7499825		0,02666664	79,7766489	480007/49	Leioako Bake Epaitegia	Leioa
2	Viribay Marina, Miren Arantza	***6480**	Instrukzioko taldea Vitoria-Gasteiz	480020/1	58,322219		58,322219			58,322219	Ez dagokio		
3	Santos Martínez, Carmen	***4054**	Adingebeko 1 zk.ko Epaitegia Bilbao	405105/2	48,0166665		48,0166665	10		58,0166665	480007/35	Bake Epaitegia (Udal Elkartea) Etxebarri	Etxebarri
4	Uria Lizaso, Ana María	***9066**	ZULUP 5 Donostia	480044/1	57,599984		57,599984			57,599984	480055/1	Zerbitzu Orokor Prozesal Erkidea - KEBEZE atala	Donostia
5	Irigoyen Arruabarrena, María	***9188**	ZULUP Lan arloa Donostia	480048/2	57,5833175		57,5833175			57,5833175	Uko egina		
6	Díaz Azuabarrena, Alazne	***7008**	ZULUP 8 Donostia	480043/1	39,388875	12	51,388875			51,388875	480054/2	Beteazpeneko Zerbitzu Erkide Prozesala A atala (Zib., Fam., Merk., Lan arloak eta adm. auzien arloa)	Donostia
7	Alonso Robles, María Josefa	***4527**	Instrukzioko taldea Donostia	480046/1	45,249988		45,2499875			45,2499875	480049/2	ZULUP Administrazioarekiko Auzien Kide Bakarreko Organoak	Donostia
8	Ramos Villaverde, Ildoya	***4126**	Instrukzioko 1 zk.ko Epaitegia Bilbao	440001/2	26,355552	6	32,355552	10		42,355552	Uko egina		
9	Ayape Galar, Pedro Jesús	***0074**	Instrukzioko taldea Vitoria-Gasteiz	480021/5	36,883325		36,8833245			36,8833245	Ez dagokio		
10	Santana Menéndez, José María	***9168**	Lan arloko 6 zk.ko Epaitegia Bilbao	405104/12	25,599984		25,599984	10		35,599984	480007/41	Bake Epaitegia (Udal Elkartea) Derio	Derio
11	Pozuelo González, Elma	***3137**	ZULUP 3 Vitoria- Gasteiz	480018/1	24,9722125		24,9722125			24,9722125	480018/3	ZULUP Zibileko Kide Bakarreko Organoak- ZULUP 2	Vitoria- Gasteiz
12	Vázquez Rodríguez, Javier	***9839**	A atala (Zib., Fam., Merk., Lan arloak eta adm. auzien arloa) Vitoria- Gasteiz	480027/11	24,027778		24,0277775			24,0277775	Ez dagokio		
13	Ascenso Gabiña, Alazne	***8882**	B atala (Zigor-arloa) Donostia	480054/15	4,7499925	8	12,7499925	10		22,7499925	480007/55	Bake Epaitegia (Udal Elkartea) Urduriña	Urduriña

2025eko urtarrilaren 27a, astelehena

Zk.	Interesduna	IFZ	Jatorrizko organoa	Lanpostua/ Dotazioa	Antzintasuna	Profila	Puntuazioa	Zuzenbidea	Bake Idazkaritzan emandako zerbitzuak	Puntuazio osoa	Esleituko Lanpostua/ Dotazioa	Esleitutako lanpostuaren organoa	Udalerrria
14	Pérez Alonso, Luis Miguel	***1222**	ZULUP 6 Kide Bakarreko Organo Mistoak Getxo	480001/29	7,7388715		7,7388715	10		17,7388715	480007/52	Mungiako Bake Epaitegia	Mungia
15	Moya Baidez, María Lucia	***7699**	Kudeaketako eszedentzia		4.511106		4.511106	10	2.7066666	17,2177726	480007/28	Zarauzko Bake Epaitegia	Zarauz
16	Ruiz Navarro, María Dolores	***7964**	1. auzialdiko 4 zk.ko Epaitegia BILBAO	405003/11	6,311108		6,311108	10		16,311108	Ez dagokio		
17	Artaza Elorriaga, Begoña	***9439**	1. auzialdiko 5 zk.ko Epaitegia - Familia Bilbao	405003/14	0,2333331	6	6,2333331	10		16,2333331	480007/57	Portugaleteko Bake Epaitegia	Portugalete
18	Tejada Cantero, Jesús María	***0213**	Instrukzioko taldea Donostia	480046/12	15,3166535		15,3166535			15,3166535	480048/1	ZULUP Lan Arloko Kide Bakarreko Organoak	Donostia
19	López Blanco, Silvia	***4954**	ZULUP 5 - Familia Barakaldo	480031/8	10,877769		10,877769			10,877769	480036/1	Beteazpeneko Zerbitzu Erkide Prozesala - Altai Zibila	Barakaldo
20	López Rodríguez, Carlos	***2530**	Bestelako Zerbitzuak atala Donostia	580058/9	0,599994		0,599994	10		10,599994	480007/23	Errenteriako Bake Epaitegia	Errenteria
21	Ferreira Bustamante, Andrea Natalia	***6976**	Merkataritza arloko 3 zk.ko Epaitegia Getxo Bilbao	405013/11	0,2277755		0,2277755	10		10,2277755	480007/58	Santurtziko Bake Epaitegia	Santurtzi
22	Lorenzo Mateos, Gema	***5855**	Zigor-arloko taldea Donostia	580048/22	0		0	10	0,533328	10	Uko egina		
23	Zamora Bilbao, Arantzazu	***9014**	1. Auzialdiko 10 zk.ko Epaitegia Bilbao	405003/29	8,9277685		8,9277685			9,4610965	Ez dagokio		
24	Fernández Ortega, Sandra	***5220**	Merkataritza arloko 2 zk.ko Epaitegia Bilbao	405013/3	0,2333331		0,2333331			0,2333331	480036/3	Beteazpeneko Zerbitzu Erkide Prozesala - Altai Zibila	Barakaldo
25	Rodríguez Pallos, Beatriz	***6989**	Lan Arloko 5 zk.ko Epaitegia Bilbao	505104/23	0		0			0	480007/47	Gueñesko Bake Epaitegia (Udal Elkarte)	Gueñes